
～学校だより～

【学校教育目標】 豊かな心と自ら学ぶ力を身につけ、たくましく生きるのびっ子の育成

令和 ５年 ４月 １０日
横須賀市立野比小学校

校長 田島信幸 発行

新たな出会いの春です
令和５年度がいよいよスタートしました。誰もが、この４月で気持ちを切り替えて、よ

りよくあろうとする時期だと思います。学校職員も同様で、この度新たな仲間を迎え、心
機一転、保護者のみなさま、地域のみなさまと共に、安心・安全な学校を基盤として、す
べての児童が伸び伸びと成長できる学校づくりを目指してまいります。

また、新型コロナウイルス禍により本来の活動ができない状況が続いておりますが、感
染状況を踏まえた上で、少しずつ児童の成長につながる活動を始めていきたいと考えてお
ります。今年度も、野比小学校をどうぞよろしくお願いいたします。

この春、前任の髙橋ちほり校長よりバト
ンを受け継ぎました田島信幸と申します。
数年前に野比中学校に勤務しておりました。

懐かしい野比に戻り、心機一転、保護者
のみなさま・地域のみなさまにご協力をい
ただきながら、誰もが幸せになる学校づく
りをめざします。どうぞよろしくお願いい
たします。

どうぞよろしく
お願いいたします

７日（金） 始業式・着任式・入学式
１１日（火） 食の学習（全校）
１２日（水） 給食開始
１３日（木）２～５年生市学力学習状況調査
１８日（火）全国学力学習状況調査
２０日（木）避難訓練（火災）
２２日（木）尿検査
２５日（火）クラブ①

≪４月の予定≫

令 和 ５ 年 度 野 比 小 学 校 ≪ 学 校 教 育 目 標 と め ざ す 子 ど も 像 ≫

「豊かな心と自ら学ぶ力を身につけ、
たくましく生きるのびっ子の育成」

学校教育目標

め ざ す 子 ど も 像

命を大切にする子 やさしい子（徳） 考える子（知） たくましい子（体）

≪お知らせ≫

〇先のマチコミメールでお知らせしました通り、学校ではマスクの着用について本人の思いを尊重いたします。
併せて、日常的に充分喚起を行ったうえで活動を進めてまいります。ご家庭におかれましても、引き続き
ご協力お願いいたします。

No.1


	スライド番号 1

